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Social- og Ældreudvalget 

Orientering om offentliggørelse af Socialpolitisk Redegørelse 2021  

Social- og Ældreministeriet udgiver årligt Socialpolitisk Redegørelse, der giver 

et samlet overblik over den socialpolitiske indsats i Danmark og indeholder en 

række tematiske kapitler. 

 

Socialpolitisk Redegørelse 2021 offentliggøres d. 6. maj 2022 kl. 12.00. 

 

Dette års redegørelse tegner blandt andet et billede af de konsekvenser, som 

Covid-19 har haft for socialt udsatte og mennesker med handicap, og gør rede 

for den indsats, der er gjort for at tage hånd om nogle af de mest udsatte og 

sårbare mennesker i vores samfund under pandemien. Samtidig ser 

redegørelsen på den læring, som kommuner og civilsamfundsorganisationer 

har taget med sig under pandemien og nedlukningerne. Læring, som har 

bidraget til nytænkning og innovative løsninger på socialområdet med et særligt 

fokus på de borgernære velfærdsopgaver, samt læring, som kan fremme nye 

virksomme indsatser og sociale investeringer.  

 

Redegørelsen sætter også fokus på de politiske målsætninger bag aftalen om 

Børnene Først, som regeringen indgik i maj 2021 med et bredt flertal af 

Folketingets partier. Analyserne i redegørelsen lægger sig også i forlængelse 

af aftalen om Etablering af Fonden for Blandede Byer – flere billige boliger og 

en vej ud af hjemløshed fra november 2021, hvor målsætningen er at 

nedbringe antallet af personer i hjemløshed markant og gøre op med langvarig 

hjemløshed i Danmark. 

 

Hvis vi som samfund skal lykkes bedre med at hjælpe de mest sårbare og 

udsatte mennesker, er det vigtigt, at vi fortsat bliver klogere på udfordringerne 

og får ny og aktuel viden om, hvilke indsatser der virker. Det er dette års 

redegørelse et vigtigt bidrag til. 

 

Socialpolitisk Redegørelse 2021 er vedlagt i klausuleret form og er fortrolig 

indtil offentliggørelsen. 
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